
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15666 Natal, 14 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n° 534/2024-SDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe confere o art. 8º, inciso XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal nº 

80/1994; 

CONSIDERANDO a designação da Defensora Pública RENATA ALVES MAIA, matrícula nº 197.764-4, titular 

da 5ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, para exercer, em substituição, as atividades inerentes à função de 

Assessor de Gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no período compreendido 

entre 13 a 27 de maio de 2024, conforme portaria n° 187/2024 - GDPGE, inclusive com o afastamento de suas 

atribuições ordinárias; 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR, por substituição automática, a Defensora Pública LUCIANA VAZ DE CARVALHO 

RIBEIRO, matrícula nº 197.774-1, titular da 7ª Defensoria Cível de Natal/RN, para substituir, cumulativamente 

com o exercício das atribuições do órgão de atuação do qual é titular, no período de 13 a 27 de maio de 2024, a 

5ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, 

da Lei Complementar Estadual n° 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual n° 645/2018. 

Art. 2º. Esta portaria tem vigência a partir de sua assinatura. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos treze dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte e quatro. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15666 Natal, 14 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=LQUZ9OSGZI- 

4SKDIPKKC8-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

LQUZ9OSGZI-4SKDIPKKC8-P2TH9ZW2VI 
 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15666 Natal, 14 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Edital 04/24- 6ª Defensoria Criminal, 13 de maio de 2024 

A 6ª DEFENSORIA CRIMINAL DA CAPITAL, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE 2021, RESOLVE: 

Art.1º- Tornar público o resultado provisório da III etapa 

Candidato U.V C.J C.T TOTAL 

Eduardo Costa Wanderley Carvalho Filho 2,0 1,0 1,0 4,00 

Renata Emanuele de Araújo Nogueira 2,0 2,5 2,0 6,50 

Paulo Marcio Varela da Silva 2,0 0,0 0,0 2,0 

Rhavilla Jadiene de Melo Silva Caetano 2,0 3,0 2,0 7,0 

Sara Roberta Barbosa da Silva 2,0 4,0 2,0 8,0 

Anderson Allan Damasceno Medeiros 2,0 0,0 0,0 2,0 

Maria Luana da Silva Pereira 2,0 0,0 0,0 2,0 

Johnny Ricardo Pinheiro 2,0 1,5 1,5 5,0 

Matheus Henrique Bezerril Silva 2,0 3,0 2,0 7,0 

 

1.1- No item conteúdo jurídico, o candidato deveria abordar as disposições contidas no Art. 226 do CPP 

( 3,0 pontos) e, ainda, demonstrar conhecimento sobre o entendimento dos Tribunais Superiores, bem como a 

resolução do CNJ sobre o tema. ( 3,0 pontos). 

2. Disposições finais: 

2.1. Conforme disposto no edital 01/2004 Será eliminado do Concurso o candidato que não obtiver nota mínima 

de 6,0 (seis) pontos na redação. 

2.2- Os candidatos podem recorrer do resultado até as 23h59 do dia 16.05 . 

2.3- A quarta etapa, que será uma entrevista, a ser realizada de forma virtual, será na provavél data de 22 de 

maio, no turno matutino. 

Natal, 13 de maio de 2024. 

Anna Karina Freitas de Oliveira 

Defensora Pública do Estado 

6ª Defensoria Criminal 

*U.V. = Uso do vernáculo. 

*C.J = Conteúdo jurídico. 

*C.T= Concatenação da tese. 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15666 Natal, 14 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=LQUZ9OSGZI- 

DG2K96NGRQ-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

LQUZ9OSGZI-DG2K96NGRQ-P2TH9ZW2VI 
 


